
UCHWAŁA NR LXXXIII/838/2024 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia od zarządcy zarządzania częścią drogi wojewódzkiej (dawnej DK 
8) na odcinku od węzła „Marki” na drodze ekspresowej S8 do ulicy Szpitalnej wraz ze 

skrzyżowaniem, na terenie Gminy Miasto Marki  w celu realizacji zadania 
inwestycyjnego polegającego na projektowaniu i realizacji tras rowerowych wraz 

z infrastrukturą towarzyszącą 

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz 
art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 320), Rada Miasta Marki uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przyjęcie przez Burmistrza Miasta Marki od Zarządu 
Województwa Mazowieckiego zadania zarządzania częścią drogi wojewódzkiej (aleja 
Marszałka Józefa Piłsudskiego, dawna DK 8) na odcinku od węzła „Marki” na drodze 
ekspresowej S8 do ulicy Szpitalnej wraz ze skrzyżowaniem, na terenie Gminy Miasto Marki 
w celu realizacji zadania inwestycyjnego polegającego na projektowaniu i realizacji tras 
rowerowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w ciągu drogi wojewódzkiej ( dawna DK 8) 
w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla metropolii warszawskiej 2021-
2027+. 

§ 2. Określenie szczegółowego zakresu i zasad współdziałania w celu realizacji zadania, 
o którym mowa w § 1, nastąpi w porozumieniu zawartym pomiędzy Burmistrzem Miasta 
Marki a Zarządem Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Agnieszka Lużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4C88BAA-BBFB-4B8F-B2F8-F8DF28C4C8C1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z potrzebą poprawy bezpieczeństwa użytkowników dróg w szczególności 
rowerzystów i pieszych na terenie Gminy Miasto Marki, planowane jest przygotowanie 
inwestycji w zakresie projektowania i budowy dróg rowerowych w ramach Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych metropolii warszawskiej 2021-2027+. Celem inwestycji jest 
dodatkowo zapewnienie połączenia pomiędzy istniejącymi a planowanymi trasami dróg 
rowerowych w Markach. Droga wojewódzka (dawna droga krajowa nr 8) znajduje się 
w zarządzie Województwa Mazowieckiego dlatego niezbędne jest podjęcie przez Radę 
Miasta Marki uchwały wyrażającej zgodę na przyjęcie zadania zarządzania częścią drogi 
wojewódzkiej (aleja Marszałka Józefa Piłsudskiego, dawna DK 8) na odcinku od węzła 
„Marki” na drodze ekspresowej S8 do ulicy Szpitalnej wraz ze skrzyżowaniem, na terenie 
Gminy Miasto Marki w celu realizacji zadania inwestycyjnego polegającego na 
projektowaniu i realizacji tras rowerowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w ciągu 
drogi wojewódzkiej (dawna DK 8) w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla 
metropolii warszawskiej 2021-2027+. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4C88BAA-BBFB-4B8F-B2F8-F8DF28C4C8C1. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXXIII/838/2024 
Data dokumentu 2024-03-27 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie przyjęcia od zarządcy zarządzania częścią drogi 

wojewódzkiej (dawnej DK 8) na odcinku od węzła „Marki” na 
drodze ekspresowej S8 do ulicy Szpitalnej wraz ze 
skrzyżowaniem, na terenie Gminy Miasto Marki  w celu realizacji 
zadania inwestycyjnego polegającego na projektowaniu 
i realizacji tras rowerowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą 

Identyfikator dokumentu A4C88BAA-BBFB-4B8F-B2F8-F8DF28C4C8C1 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1433400179 
Numer seryjny 5AF758FC89644EFA 
Osoba podpisująca Agnieszka  Lużyńska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 02.04.2024 14:54:23 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4C88BAA-BBFB-4B8F-B2F8-F8DF28C4C8C1. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2024-04-02T12:54:23+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




